АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  октября  2015 года                                                                                 № 866
            г. Лянтор

О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
при Администрации городского
поселения Лянтор

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор.
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор (приложение 2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            С.А.  Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтора
от «21» октября 2015 года № 866

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при Администрации городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор (далее - комиссия) является координирующим органом, образованным для обеспечения согласованности действий в целях реализации мер единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.
2.	Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом городского поселения Лянтор, муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Лянтор, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления Сургутского района, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности, а также общественными объединениями, расположенными на территории городского поселения Лянтор (далее – городское поселение).
4. Комиссия имеет соответствующий бланк, необходимый для её деятельности.
2. Основные задачи комиссии

1. Разработка предложений по реализации мероприятий в рамках единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
2. Координация деятельности органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы.
3. Обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории городского поселения с органами местного самоуправления Сургутского района, органами государственной власти автономного округа при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов ЖКХ, социальной среды, производственной и инженерной инфраструктуры, повреждённых и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.
4. Рассмотрение прогнозов чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения, организация разработки и реализации мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
5.	Участие в разработке программ городского поселения в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, подготовка предложений по их реализации.
6. Организация работ по подготовке предложений и аналитических материалов для Главы города по вопросам защиты населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
3. Права комиссии

1.	Запрашивать в установленном порядке в федеральных органах, исполнительной власти, органах исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югра, органах местного самоуправления Сургутского района, организациях и общественных объединениях необходимые для осуществления возложенных задач материалы и информацию.
2. Заслушивать на своих заседаниях представителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Сургутского района и городского поселения Лянтор, организаций и общественных объединений.
3. Привлекать для участия в своей работе представителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты -Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Сургутского района и городского поселения Лянтор, организаций и общественных объединений.
4.	Создавать рабочие группы по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп.
5.	В установленном порядке представлять Главе города предложения (проекты правовых актов) по вопросам, требующим решения.

4. Состав комиссии

1. Председателем комиссии является заместитель Главы муниципального образования, который руководит деятельностью комиссии и несёт ответственность за выполнение возложенных на неё задач.
2. Состав комиссии утверждается Главой города.
3. В случае отсутствия члена комиссии лицо, исполняющее его обязанности, по основной деятельности на основании соответствующего документа, принимает участие в работе комиссии в качестве её члена.

5. Деятельность комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым председателем.
2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
3. Заседание комиссии проводит его председатель или, по его поручению его заместитель.
4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
5. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены, за исключением случаев отсутствия по уважительным причинам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
6. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется службой по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор.
7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующим на заседании.
8. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
9.	Решения комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для органа местного самоуправления городского поселения Лянтор. Носят рекомендательный характер для федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Сургутского района, организаций и общественных объединений, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтора
от «21» октября 2015 года № 866

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности
при Администрации городского поселения Лянтор

	Зеленская
Людмила Валерьевна
	- заместитель Главы муниципального образования, председатель комиссии

	Паршаков
Евгений Витальевич
	- начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов,
заместитель председателя комиссии

	Чернова
Екатерина Васильевна
	- инженер службы по защите населения, охране и использованию городских лесов,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Билецкий
Владимир Васильевич
	- директор ЛГ МУП «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»;

	Геложина
Лариса Мунировна
	- заместитель начальника управления – начальник отдела по организации городского хозяйства управления городского хозяйства;

	Журавлев
Александр Иванович
	- директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»;

	Степанов
Василий Григорьевич
	-  начальник ФГКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»
(по согласованию);

	Богачев
Геннадий Сергеевич
	- и.о. начальника отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району
(по согласованию);

	Удовиченко
Лариса Алексеевна
	- главный врач  БУ-ХМАО-Югры  «Лянторская городская больница»
(по согласованию);

	Теренин Александр Анатольевич
	- начальник ЛРЭС МУП«Сургутские районные электрические сети» МО Сургутский район
(по согласованию);

	Мельничук
Игорь Витальевич
	- начальник отдела надзорной деятельности
(по Сургутскому району) управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию);

	Кочнев
Валерий Николаевич
	- начальник отдела гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций НГДУ «Лянторнефть»
ОАО «Сургутнефтегаз»
(по согласованию);

	Сорокин
Алексей Викторович
	- начальник ЛУ-3 ЛТЦ-2 Сургутского РУС ОАО «Ростелеком» (по согласованию).

image1.emf

oleObject1.bin